De purificatōe bte

gloriam plebis tue israhel. Tunc enim
occurremus obviā ip̄o iera. Tel po
testici. quia laudatur ip̄s in hoc cant
o. ve p̄e. ve salus. ve lux. ve gloria. p̄ar
et̄ quia mediator. Salus quia redēptor
Est. q̄ doctor. Gloria q̄ p̄mulator.

Dicitur et tertio h̄o

festum candelaria ex eo q̄ candele accen
tū in manibus poterant̄. Quare ante
eccl̄esiā hoc ordinaverit̄. ve scilicet i hac
die candele accense in manibus poterant̄.
postulat̄ assignari quatuor rationes. p̄i
mo p̄pter remouendam erroneam co
stitudinem. Romant̄ enim olim in ka
lendas februarioꝫ ad honores februe ma
tris martis qui erat d̄ens bellū. vibes de
quinto in quintum annūz cum ceris &
facibus tota nocte illustrabat̄ & filius
suis & siccoriam de iniunctis concedea
ret cuius matrem tam̄ lenient̄ honora
rent. & illud spacium dicebatur lustrum.
Romant̄ etiam in februario factiabat̄
februo id est pluom̄ & ceteri dījō infer
nalibus. 2. hoc p̄o animalibꝫ antecessioꝫ vñ
suorum. Et ergo propiciarent̄ eorum
deo & eis sollemnes hostias offerrebat̄. &
tota nocte eorum laudibus infestebat̄ cu
tēres raccentis facibus vigilabant̄. mu
lieres etiam romanoꝫ ut vñit̄ Innocen
tius pap̄is: p̄is diebus festis luminarium
exercabant̄ q̄d a quibusdam fabulis por
tarū originis traxit. Aliud enim q̄ p̄o
serpina fuit adeo speciosus q̄ pluto dens
internalis cam cōcupiscentia. p̄iam rapu
riter deam cam recte. Parentes autem in
per filias & membra cum facibus & lumi
naribꝫ cam multo tempore questierunt
tūtū mulieres romanorum in represent
atione cum facibus & luminaribꝫ circu
bant. Et quoniam difficile est confusa
relinquere christiani de genibus ad fidē
conuersi difficile poterat relinquerē hu
iustimodi consuetudines paganoꝫ.
Id eoz ergo papa hanc consuetudi
nem in alios non transfundebatur nec
carnales motus in alijs exinguiebat.

virginis. fo. xlir.

nem in melius communavit. Et scilicet
christianis ad honores sancte matris dor
mini omni anno in hac die totum mun
dum cum a censu candelis et benedic
tis cerei illustrarent̄. ve solemnitatis qui
dem staret̄ sed alii intentione fieret.

Secundo propter offendādā virginis
puritatem. Aliqui enim audientes vir
ginem purificatam possent credere ipsas
purificatione indigessero vero offendā
tur & tota fūs purissima et plenida.
Id eo ordinavit̄ eccl̄esiā ve luminos &
ceros & bailemus. acsi in ip̄o facto dicat̄
eccl̄esiā. virgo beata purificatione non
indiges. Sed tota mūlas tota splendes.
Vix enim purificatōne non indigebat̄
que & non suscepit̄ femme conceperat̄. et
in matris vñero p̄fectissima mundata et
sacrificata erat. Ideo autem fuit̄ in ma
tris vñero & in aduentu spiritus sancti
sacrificata & mundata. q̄ non solum aliquis
inclinationum ad peccatum in ea penit̄
non remanserat. Sed etiam virtus fan
ciat̄ et caffitatio eius vñsa ad alios ex
tentebatur et transfundebatur ita quod
inalij omnes nocte carnalis concipi
sciente exanguiebat̄. Unde cuncte in der
ga cum Adonis pulexerunt̄ fuerit a nūlo
tamen vñq; potuit̄ concepisci. Eratio
est. Quia virtus sue caffitatis cuncte
to alpientes penetrabat̄. Et omnes in
eis concupiscentias expellebat̄. Unde co
paratur cedro. Quia sicut cedrus serpen
tes odore suo interficit̄. ita omnes mortis
in carne serpentis occidebat̄. Comparatur
etiam mirbe. Quia sicut mirba inter
fecit vermes sic eius sanctitas concipi
centias carnale s & hanc prerogativā ha
bit̄ p̄t̄ cetero sanctificans in vñro et
virginibus. Quia eorum sanctitas & ca
ffitatis in alios non transfundebatur nec
carnales motus in alijs exinguiebat̄.

Tertio propter representandum ho-
diernam processionem. Nam beata virgo
maria et ioseph et simeon etanna hodie
venerabilis processionem fecerunt. que
rum ibi in templum pseauerunt. sic
et nos processionem facimus. et creci ac-
censum qd quem significatur ibi in ma-
nibus dantiamus. et qd in ecclesiis de-
serimus. Tria enim sunt in cetero scilicet lic-
m⁹ cera etignis. qd habet significatio tria q
fuerunt in ipso. Nam cera significat car-
nes tpi qd nata est de maria virgine sine
corruptione carnis. sicut apes ceram gi-
gantem sine alteraturam coniunctione. Lie-
minus in cera latens significat anima can-
didissimum in carne latenter. Ignisve-
ro furo lumen significat diuinitatem. qd
deus nostri signum consumens est. Unde
quidem sicut. Hanc in honore pie can-
delam porto marie. Accipe per ceras car-
nem de virginis vera. Per lumen nume-
ma et statu qd cacumen. Licetus et can-
na sub carne latens propuma.

Quarto propter instructionem nrae.
In hoc enim instruimus: qd si volum⁹ e
ante deum purificari et mundi tria in o-
bis habet debentur scilicet fidem et veras
actionem bonam. et intentionem rectas.
Nam candela in manu accesa est fides
cum opatione bona. sicut candela sine
lumine dicitur esse mortua. et lumen p se
sine candela non lucet sed mortua est vi-
deatur. sic et operatio sine fide. et fides sine
bono opere. mortua est dicitur. Licetus
autem intus in cera occultatus. est in-
tentionis recta. Unde Gregorius sic opus in
publico. Getamini intentio maneat in
oculo.

Quedam matrona nobilis in beatam
virginem maximam devotionem habe-
bat. hec quandam capellas iuxta domum
suam construxerat et proprium capella-
num habens. omni die missam ad beatam
virginem audiens volebat. Appropinquans
te autem festo purificationis beatae vir-
ginis sacerdos ob quoddam suu negotio

ciuum longius secessit. et domina die illo
missam habere non posuit. Vnde vel alibi
legitur omnia que habere poterat. et ves-
timenta pro amore virginis dabat. vñ
cum clamorem desiderat. et ad ecciam ire
non posse sine missa illa ea die manere
opoitebat. De quo cum plurimum dole
re tecceletiam propriam seu cameram in-
traire. ante altare beate virginis se p-
strauit. Tunc subito in excessu mensa fa-
ca videbatur sibi se in quadam ecclesia
pulcherrima et speciosa colloccata est. Et
respicens vidit turbam magnam vir-
ginum in ecclesiam venientium: quas q
dam virgo pulcherrima vestimenta co-
ronata preibat. Lungi omnes per ordi-
nem confidissent. Ecce turba alii iuuen-
tum qui tpi iuxta ordinem confederat.
et ecce quidam maximum cereorum fa-
cem deterens cereum primo virginis que
ceratas antebat. dedit. et postea aliis vir-
ginibus et iuuenibus tribuit. Deinde ad
illam matronam venire et cereum ei obtu-
lit. quem illa libenter accepit. Tunc per
chorum respicens vidit duos sacerdotios
subdiaconi diaconiq sacerdotem sacris
indutis vestibus ad altare procedentes.
tangit missarum solemnia celebrare volen-
tes. Gidebatur autem sibi qd aco litu ente
Gincentius et Laurentius dyaconos et
subdiaconi duo angeli. sacerdos autem
tpis. facta autem confessione duo pulcher-
rini iuuenes in mediis choris ierunt et of-
ficium missae alta voce et denotissime in-
cepunt. et ceteri qui in choro erant pro-
sequuntur. Cum autem ad oblationem
venimus nisi regina virginis. ceterae
virgines cum alijs qui erant in choro ce-
reos suis sacerdoti ut moris est flexis ge-
nibus obulerunt. Cui autem sacerdos
illam matronam expectaret. vestibz cere-
um suum offerecula ire nolle. misit ad
eam regina virginum ut nuncium qd
ruficatem sacerdotem qd sacerdotem tamq
expectare permetteret. Illa autem respo-
dit quatenus sacerdos in missa sua pro-

De sancto Blasio.

Foli. l.

cederet. quis cereum suum sibi no offer-
ret. Tunc iterum regina alium nuncium
misit. Qui sumulc illa respondit. qd ce-
reum sibi datum penitus nulli daret. Et illum ex denotione teneret. Regina autem
virginis nuncio prcepit. dicens. vade et
iterum eam roga ut cereum offerat in
autem ipsum de manibus eius violente
auferas. Cumq nuncius misit et illa ro-
ganem audire recularet. dixit se in man
datas habere ut ipm ab ea violenter au-
ferret. Tuncille cum magna violencia
cerem capi ut ipm auferre consenserat. Ita
la autem foris cenebat et se viriliter de-
fendebat. Lungi longa fieri alteratio
et hincid cereus violenti trahere. Et sub
ito cereus fractus est. et medietas in manu
nuncii talia medietas in manu ipm do-
mini remansit. Ad hancigit vehe-
mentem fractionem illa subito ad se redi-
xit iuxta altera vbi posuerat innominato ce-
reum fractum in manu sui repperit. de
quo valde admirans immensas gratias
beatae virginis reddidit. qd eam sine misa
illa diu remanserat non gemit. Et tali officio
interesse fecit. Illa autem cerei diligenter
resposuit. p maximis reliquis resarua
vit. Et qd eius vice dicitur. qd tunc tangebant de
eo a quacum decubebat in frumentis. p
tum liberabantur. Quedam ita ma-
trona dum esset granita quadam nocte
in forno videlicet se portare quoddam ve-
stillum qd colore sanguineo erat tinctum.
Engilam autem continuo sensum am-
icitiae dyabola adeo ludificabat. qd
deret sibi qd tpiana fide quibz haec tenet
haeret inter matillas haberet et incoti-
nuo exire. Que cu nullatenus curari pos-
set in quadam ecclia beate virginis in fe-
sti purificationis gnocauit. et integras
sanitatem recepti.

Lasius quasi bla-
sous. Vnde blasius quasi blasius
a bella qd est habetus tzyor parvulus.
Sicut enim blandus per dulcedinem ser-

moni. huius p babiū habet p habitu
virtutis parvulus per huiusmodi moni.

Lasius cum om

ni mactuendine et facilitate polle-
ret xpiani eu in sebaste civitate capado-
cet in episcopum elegeretur. Qui episco-
pato suscepit ob dyodocianā pfectioē
speluncam petiit: zibi heremus. qd vitam
duxit. Cum aues pabulum afferbant ac
fere ad eum vnamittere. sicut uebant. et ob
verisq imponeret manus eius benedictas
no recedebant ab eo. Denique si que infr-
matabant. ad eum contumio veniebat et
sanctatem ad integrum reputabant. p re-
senti gitor illius regionis agricultoribus no-
mine dum milites suis ad venandum
misserat. et illi in unum alibi laborantes
ad antrum sancti blasii capi pueris.
magnum ibidem bestiarum multitudinem
ante ipm sanctum reperire. Quas dū nul-
latenus capere posset. actioni suo oīo
nunciaverunt. Qui statim milites plus
res misit. et ut ipm cu omnibus xpianis
ad fealdacrem ducit. In ipa autem no-
ce ter pso ei apparuit dicens. Surge et
offer milbi sacrificium. Ecce autem aduenire
milites dicentes. Sgrede vocat et p pse
quibus respondit sanctus blasius. Vnde
venustus filij. nsc video quia deus no ell
oblitus mea. pergens vo cum eis nsc
a predicatione cessavit. et coram de mi-
rabili multa fecit. Tunc mulier que
daz filii suis moxientem in cuius gutture
os pscis transuersum erat ad pedes equi
attinet et ut sanarecur cu lacrimis pofit
labat. sanctus vo blasius super eum ma-
nus imponens orante ut puer ille et omni-
nes qui in eius nomine aliquid pcer-
ficiant et beneficium obtinerent. et sancti
fanatus est. Ab ulier quedam pauc-
ula vnum solum procum habens que
tam et violenter lupus rapuerat. sanctus
blasius deprecabatur ut sibi reddi face-
ret suum porcum. Qui subridens dixit.
Ab ulier noli contristari reddet tubi por-

De sancta Agatha

nino decreueristi n adorare deos. Lui blas-
siva Logne se miser. qd ipsi ferius sum
hec demones a dor. et statim iussisse em
decollari. qd autem oratione ad dominum
et quicunq; pio infinitate gaudetis. vñ
alia quacunq; infirmitate eius patrocia
nus postularet. exaudiatur et continuo
liberaretur. Ecce vox de celis ad eum
venit. qd fieret ve orat. Sicq; pieno
nummatus sanctus cum duobus puerulis
decollatus est. circa annos 30 domini in
centrum oculo gestumurtert.

A Batha dicitur

ab agios quo d est sanctus. 2 the-
bodens quasi sancta dei. Tria em fum-
ficte dicit. Cris, que sanctus faciunt. et
illa perfecit fierunt in eg. scz cordis mu-
ticia. spiritus sancti presencia. 2 bonorum
operum affluitus. Vcl d ab a qd e sine
2 geos terra. 2 theos deus quasi dea sine
l. sine amore terrenoz. Vcl ab aga
quod est lognus. 2 thau colunatio. qd
est simile 2 operi loquens. qd patet in fu-
to. Vcl ab aga qd e seruitus
2 thau stipit. quasi seruitus super. et
hoc propter illud quo dixit. Summa in-
genuitas ista est. Vcl ab aga qd e so-
lemnis 2 thau colunatio quasi solemnis
estimata. 2 sepulta. qd patet in angelis
de celo a dico missis qui eam sepelireme

A Batha virgo i

genus mente 2 corpore pulcher
rima in vbe catbanensis dei sp in om-
ni sanctitate colebat. Quincianus auex
colularis scilicet ann effigie ignobilis libi-
dinosus. anarus. 2 ydolis deinceps beata
Agatham comprehendere necetatur. et
quia erat ignobilis comprehendendo no-
bilem timeretur. quia libidinosus eius
pulchritudine frueretur et cetera. Quia
quatuor eius diuinitas raperet. Eius
ydo latra dix eam faceret immolare.
Scirpe camag le adduci. Que cum ag-

to tunc constiut lupus venie 2 porci
vidue reddidit. Ingrediens se blasius
civitate. iussi principis carcere mancipari.
Elias vo die iussi pries ipm sibi piceari
que videns blandis sermonib; salutare
dicens. Hanc bla amic deo. Lui
blasius gaude 2 tu optime ptes. h ne di
ces eos deos s demones. qd eterno igni cu
bis q eos honorat tradit. Iustus pries
en sustinuit cedi iussit. 2 in carcere detinu-
dit. Cui blasius dixit. Inlenfa sp
ras per penas tuas. dei mei a me auferre
amor et qui in me habeo cor obvara-
to. Audiens hec vidua illa cui porci
recompauera porci ipm occidit. 2 caput
cu pedibus cedula ipsoe ad factu blasius
deportavit. Ille gris agens comedit. si-
biq; dicit. Singulis canibus i ec-
clesia nomine metuferas. 2 tibi qd
qd fecerit bñ erit. Qd spexit 2 subi p;
spiritus multa fuit. Post hoc eum edu-
ctu ptesa carcere ad deos inclinare non
posset. iussit cu in ligno inspedit. 2 carnes
eius cu ferries pectinib; lamari. 2 scite
tu in carcere reposasti. Septe qd mulie-
res sequentes guttas lagnis colligebant
q mor tenentur. 2 ad deos sacrificium co-
plicunt. Quae dixerunt. Si vis ve deos
tu adoremus cu reuerentia mitte eos
ad stagnum ibi faciebus ablutus mudi
ad oderis. Per ptese affectu. a cati-
ua qd dierat adimpli. Ille vo deos ar-
riperunt. 2 eos in stagni mediu pie-
rificientes. si dñ sunt videbim. Qd p-
ses audiens 2 tra insaniens 2 scipm pa-
cients. dicit ministris. Cur nō renuist
deos nros. veno mittere in profundis
laci. Qui iuterit. dolose tecu locue sive
mulieres. 2 eos in stagni piecerunt. cui
mulieres. Deus veris dolor non patet.
sed si dñ sufficit. pscuscent veris qd
eis facere volebamus. Iustus pries iussit
plumbu liquefacti 2 pecies ferreos. et
septem loricas tene cadentes ex una pre-
pari 2 alia septem camisas asterni luge-

Edast⁹ quasi ve

Deba virgine dicit Ambro. in pſatione. O felix et dicita ergo. q̄ meruit domini pro laude maroris fidelis sanguine clarificare suum. O illustris et glorioſa gemino illustrata decore. que in tormenta aspera cunctis prelata mirabilem tuſtico pollens ſuffragio. apostoli meruite viſtatione curari. Si nuptias diuſto ſuſcepunt ethera. Si chunadi aratus gloria fulgent obſequia. ut angelus rōmē dicens ſancratem mens et patre indicat liberationem.

Edast⁹ a beato

Remigio in trascendit ep̄m ordinatus. Qui cum ad portas ciuitatis veniſſit et ibidē otonis panges vñū cecili et quā claudū perentes telemohnam regiſtretorū. Agencij et aurum non ē mibiqđ autem habeo vobis do. et facta oratione veroqđ ſanauit. Cū aut in quādam ecclia derelicta. vepibus opta. tūp̄ habitarer. eide p̄cepirerit id fugeret. nece ultra illue redire auderet. Qd et facit et Beniqđ cōverbo et op̄e multos conuerſerit. quadragesima anno ſui ep̄atus videt columnā igneā a celo vīgiā in domū ſus defecente. Qui hinc ſui ad eſte p̄ſiderāt et p̄ modicū i pace quieſcere. circa annū dñi q̄ ḡerentū quāqđ emū. Cū ac corpuſi trāſterret audomar p̄ſenio cecis. doles et corpus ep̄i videre nō poterat. mox ille lumen amittit.

Mādus dicitur
ab amore. quia amabilis fuit. ba

cas tibi iniurias fieri si eorum viuas exēplo. Nam si dij cui ſunt bonum tibi op̄tavi. si auctem exercitari eoz conserva meum ſentis. Quincianus dicit. Quid imbi verbous ſuperfluiſus enſiſus. Alię ſacrifica dij. Alię te faciam diuersiſi ſuppliçis interire. beata Agatha respondit. Si feras promitteras audiō ip̄i nomine manuſueſcent. si ignem adhibeas de celo enibi rozem ſalutificum angeli miniftra bunti plagas vel tormenta ingeraſt. haebos p̄ſuſtum ſanctum per queſt despicio omiuſeris. Tunc iuſſe eam trahi ad carcerem. quia voce eum publica confundebat. Ad quenam leuifimē et gloriātioribz et qualibz ap̄ulias iniurias agōnem ſuū domino comedebat.

Sequenti die dixit ei. Quincianus. Abnega ip̄m et adora deos. Qui cū reuertere uult eam in celo ſuſpendi. et eo queri. Dicit. Agatha. Ego ī diſ pe niuſa delegor. ſicut qui bonum nunciuſ auſdicant que videt quem diu diſiderat. uitauſ qui multos thelauros inuenit. Non enim potest erit in horū ponit. niſi reea eius fuerit ſotiter conculata. et in placas redacta. Sic anima mea non poterit intrare in paradiſū cū palma martirij. mihi diligenter feceris corpus meum et carnificibz retractari. Tunc iuſſe. Quincianus iuſſit eius mamillam conqueri. et tota diuſiſtione iuſſit abſcidi. Lui agatha. impie crudelis et dei tyronne. nō es conuulfus ſumpiare in feminam. qđ ip̄e in matre ſuſtit. Ego habeo mamillas in te grāo intus in anima meaſer quibz numerio oēſ ſenſus meos. q̄ ſabat in ſuū vino conſecrati. Tunc iuſſit eā in carcere recipi p̄tobilēo ingressū medicoꝝ. et panē et aquā ſub ab aliquā miſtrari. Et ecce circa mediā nocte venit ad eā quidam ſer- ner quē anteceſdebat puer lumine poſtioꝝ diuertiſ ſecis ſereno medicamenta. roxit ei. Licer confularis in ſanu tormentis reaſſuerit eū tuis reſpoſtis ampli⁹ al- liſtis; et licet obera tua toſerit. h̄ illius